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Labklājības ministrijai

	Par precizējumiem Plāna minimālo ienākumu atbalsta sistēmas pilnveidošanai 2022.-2024. gadam projektā (VSS – 513)
	




	Kultūras ministrija ir izskatījusi Labklājības ministrijas izstrādāto un precizēto Plāna minimālo ienākumu atbalsta sistēmas pilnveidošanai 2022.-2024. gadam projektu un lūdz veikt sekojošus precizējumus un papildinājumus:

1. tabulā Nr.2. sadaļā “Kopsavilkums par Plānā iekļauto uzdevumu īstenošanai nepieciešamo valsts un pašvaldību budžeta finansējumu” KM papildus finansējuma apmēri 2023.un 2024.gadam norādīti korketi, bet finansējums turpmākiem gadiem norādīts 2024.gada apmērā, kas nebūtu pareizi, jo saskaņā ar plānotām prognozēm - izmaiņas minimālā ienākuma sliekšņa piemērošanā palielinās, attiecīgi palielinot šim mērķim nepieciešamo finansējumu.  
2. tabulā Nr. 3.6. “Valsts sociālo pabalstu un pensiju saņēmēju skaits, vidējie apmēri un nepieciešamais finansējums” pie apraksta par Kultūras ministriju lūdzam iekļaut sekojošu tekstu: “Kultūras ministrija pabalstu par radošo darbu izmaksā 28 personām, no kurām 6 (sešas) personas saņem divkāršā valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta apmērā un 22 (divdesmit divas) personas – trīskāršā apmērā. Pabalsta saņēmēju skaitam turpmāk nevajadzētu mainīties, jo tie paredzēti baleta māksliniekiem, kuri atbrīvoti no darba baleta mākslinieka profesijā līdz 1998.gada 31. decembrim, un vairāk šādu personu šajā profesijā nav identificiējami. Valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta palielināšana ietekmē arī resoru izdienas pensiju, kuras izmaksā no valsts pamatbudžeta minimālos apmērus – piešķirtais izdienas pensijas apmērs nevar būt mazāks par valsts sociālā nodrošinājuma pabalstu pensijas vecuma sasniegušām personām. Turklāt kultūras darbiniekiem piešķirtās izdienas pensijas apmērs nedrīkst pārsniegt 10-kārtīgu valsts sociālā nodrošinājuma pabalstu pat, ja izdienas pensija ir aprēķināta lielāka”. 
3. Tabulā Nr. 3.7.  “Valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta saņēmēju esošais skaits, prognozes un plānotais finansējums kultūras nozarē” rādītājus lūdzam precizēt atbilstoši plāna kopsavilkuma informācijai. 


Valsts sekretāre	(paraksts*)	D.Vilsone


* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu
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